リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社ＩＲＥＣ）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ＩＲＥＣ（代表取締役 西舘 孝行）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ＩＲＥＣ 代 表 者 代表取締役 西舘 孝行

所 在 地 岩手県盛岡市下太田下川原 160 番 10 号

事 業 内 容
不動産の売買及び賃貸の仲介・管理、区分マンション・戸建住宅のリノ

ベーション、宅地分譲、不動産・相続コンサルティング

企 業 紹 介

当社は岩手県盛岡市に拠点を構え、不動産にまつわる業務全般を行う会

社です。ひとつとして同じものはない土地・建物。誰にとっても大事な

財産であるそれらは、同時に“街並み”という公共の財産でもあります。

人口の減少、高齢化などによって増えてしまう空き家や空き地をそのま

まにせず、きれいな街並みを次の世代へ。私たちはこの事業を通し、社

会や地域に貢献していきます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 1月 19 日

宣言日

宣言者

2024年1月16日

代表取締役 西舘 孝行

人口減少、高齢化などによって増えてしまう空き家や空き地をそのままにせ
ず、きれいな街並みを次の世代へ。私たちは事業を通し、社会や地域に貢献
し続けるため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣
言します。

株式会社ＩＲＥＣは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社ＩＲＥＣ

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会貢献
社会課題解決サービス

• リノベーション、中古住宅、マンション流通を通
して地域の空き家、防災問題の解決に貢献します。

• 空き家をリノベーションすることにより、新築時
に比べ、価格を抑えることが出来、より安価に住
宅を提供、また、社会資産としての価値創出を可
能とします。

廃棄物の削減
ＣＯ2の削減
3Ｒの推進

• 元々ある建物を出来るだけ残すリノベーションに
より、住宅の建替工事における大量の資源の消費、
ＣＯ2の排出、廃棄物の発生の削減につなげます。

• 建築物の⾧寿命化を通し有限な資源の浪費抑制す
ることで、持続可能な消費と生産に貢献します。

労働環境の整備
健康経営

• 風通しの良い何でも話し合える職場環境づくりに
努めます。

• 差別、ハラスメント等が発生しないようルールを
作成し、教育・相談体制を整備します。

• 「いわて健康経営認定事業所」の認定を受けてお
り、今後も継続して、従業員の健康づくりに取り
組みます。